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Nr 828

Av herr Gustafsson i Stenkyrka m. fl., om en översyn av sjörädd- 
ningsväsendet.

Havet är ett nyckfullt element. Det är därför en viktig trygghetsfaktor 
för sjöfarande av olika kategorier med förekomsten av en välorganiserad 
och väl fungerande sjöräddningstjänst.

I statsverkspropositionen år 1970 bilaga 8 kommunikationsdepartemen
tet omnämnes sjöfartsverkets anstalter för sjöräddning. Dessa omfattade 
under år 1968 fem speciella sjöräddningsstationer, två sjöövervaknings sta
tioner jämte nitton lotsplatser och lotsuppassningsställen samt fem fyrplat
ser utrustade med särskild sjöräddningsmateriel. Avtal om räddningsbered- 
skap förelåg vidare med fjorton brandkårer. Även lots- och fyrplatser utan 
speciell sjöräddningsmateriel samt lotsdistriktsfartygen deltog vid behov i 
sjöräddningsverksamheten, som hade en betydande omfattning och rädda
de många liv. Fyrarna automatiseras emellertid i allt större utsträckning 
och lotsuppassningsställen dras in. Bland de senare som planeras att indra
gas nämnes i sjöfartsstyrelsens petita Storugn och Ronehamn på Gotland. 
Verket anför bl. a. att starka driftekonomiska skäl talar för fortsatt rationali
sering och i samband därmed koncentration av lotsningsverksamheten. Här
igenom kan emellertid resurserna för övervakning och insatsberedskap kom
ma att begränsas på sådant sätt att den samlade effektiviteten hos sjörädd- 
ningsorganisationen blir otillräcklig. Sjöfartsverket anser det därför ange
läget att få till stånd en undersökning av möjligheterna att undvika dessa 
följder och av de åtgärder som i så fall bör vidtas. Verket beräknar att två 
år krävs för att utföra undersökningarna inom verket. Kostnaderna för det
ta beräknas till 250 000 kr., och för budgetåret 1970/71 anhålles därför om 
anslag beräknade till 125 000 kr.

Departementschefen anför att han anser översyn av sjöräddningsväsen- 
det angelägen men beräknar inga medel för särskild undersökning inom sjö
fartsverket av denna fråga.

Enligt vår mening är den omnämnda undersökningen verkligen angelä
gen och bör komma till stånd utan tidsutdräkt.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte bevilja ett anslag å 125 000 kr. bud

getåret 1970/71 att användas i enlighet med sjöfartsverkets 
framställning för en översyn av sjöräddningstjänstens möj
ligheter till övervakning, insatsberedskap och effektivitet.

Stockholm den 27 januari 1970

Torsten Gustafsson (ep) Fritz Börjesson (ep) Nils Franzén (ep) 
i Stenkyrka i Glömminge i Träkumla


